
PROVINCIA DI IMPERIA
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 47 DEL  30/01/2018

SETTORE POLIZIA PROVINCIALE – STRADE E TRASPORTI
UFFICIO POLIZIA PROVINCIALE

ATTO N. O/ 73 DEL 30/01/2018

OGGETTO:  Sottoscrizione  dell'abbonamento  a  "Aggiornamento  del  prontuario  delle  violazioni  alla

circolazione  stradale"  edito  da  Egaf  Edizioni  S.r.l.  di  Forlì  -  Impegno  di  spesa

CIG  Z9221CE0DF

CUP  non  previst

IL DIRIGENTE

Dato  atto  che  occorre  provvedere  alla  sottoscrizione  dell’abbonamento  a 
"Aggiornamento del  prontuario delle violazioni alla  circolazione stradale" edito  da Egaf 
Edizioni srl di Forlì (codice cliente 148342), abbonamento necessario al servizio di Polizia 
Provinciale per garantire il continuo e costante aggiornamento delle sanzioni del Codice 
della Strada;

Dato atto che per  le  caratteristiche richieste  la  fornitura  in  argomento  non trova 
riscontro equivalente nelle Convenzioni CONSIP nè nel MEPA;

Dato atto che è stato verificato il rispetto della normativa sulla tracciabilità dei flussi 
finanziari ai sensi del comma 1 - articolo 3 - della legge 136/2010, come successivamente  
modificata ed integrata e che il conto bancario riportato è “dedicato” ai sensi della suddetta 
normativa (documentazione protocollata in arrivo al n. 2315 del 25.01.2018);

Dato atto altresì che per la suddetta Casa editoriale alla data odierna è in possesso 
della  Dichiarazione  sostitutiva  resa  ai  sensi  dell’art.  38  comma  2  art.  39  del  D.Lgs. 
163/2066 e s.m.i. – Requisiti di ordine generale e di idoneità professionale (documentazione 
protocollata in arrivo al n. 2315 del 25.01.2018) e del D.U.R.C. in corso di validità dal quale 
risulta la regolarità contributiva ai sensi della Legge 266 del 22.11.2002 e D Lgs 276/2003;

Visto  il  preventivo  della  Ditta  Egaf  di  Forlì,  relativo  all’abbonamento  di  cui 
all’oggetto,  ammontante  ad  €  398,25,  assunto  al  protocollo  generale  n°26883  del 
27/09/2017 e agli atti dell’ufficio;

Ritenuto pertanto necessario sottoscrivere detto abbonamento impegnando la somma 
complessiva di  € 398,25 escluso campo I.V.A. DPR 633/72 art.  74, c. 1 lett.  c, come 

  1



segue: missione 03, programma 01, Titolo 1, macroaggregato 03 cap. 7400 del Bilancio di 
previsione  2018  in  esercizio  provvisorio  e  provvedere  alla  liquidazione  della  predetta 
somma, alla Egaf Edizioni srl di Forlì, a seguito di ricezione della relativa fattura;

Considerato che  per  tale  liquidazione  non  essendo  spesa  di  investimento  non  è 
necessario il codice CUP;

Considerato che il CIG. attribuito alla predetta fornitura è il seguente Z9221CE0DF;
Vista la  deliberazione del  Consiglio  Provinciale  n°  63 in  data 19.12.2017 con la 

quale è stato approvato il Bilancio di Previsione per l’esercizio 2017;
Visto il decreto del Ministero dell’Interno del 29.11.2017 con il quale il termine per 

l’approvazione del Bilancio di Previsione 2018 è stato differito al 28.02.2018;
Dato atto che la spesa di cui sopra non è non suscettibile di pagamento frazionato in 

dodicesimi ai sensi dell’art. 163 del TUEL;
Verificata la regolarità dell’impegno di spesa ai sensi dell’art.  163 c. 3del D.Lgs 

267/2000.
Verificata altresì, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lettera a) del DL: 78/2009 convertito 

in L. 102/2009, la compatibilità del programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione 
del  presente impegno di spesa con i  relativi  stanziamenti  di  bilancio e con le regole di 
finanza pubblica. 

Dato atto che:
-  è stato esercitato il controllo preventivo di regolarità e correttezza amministrativa ai 

sensi dell’art. 147 bis del TUEL 267/2000 e s.m.i.;
-  che sul presente atto – ai sensi dell’articolo 147 bis del TUEL - il Settore Finanziario 

effettuerà un controllo preventivo di regolarità contabile nella fase liquidatoria prima 
dell’emissione del relativo mandato di pagamento;
Visto il  D.Lgs.  18  agosto  2000,  n.  267,  recante:  “Testo  unico  delle  leggi 

sull’ordinamento degli enti locali” e s.m.i.;
Visti gli articoli da 1 a 18 del D.Lgs 118/2011 e s.m.i.;
Visto lo Statuto Provinciale approvato dal C.P. con deliberazione n. 64 del 10.6.1991 

e successive modifiche;
Visto il Regolamento di Contabilità approvato dal C.P. con deliberazione n. 117 del 

30.10.1997 e successive modifiche ed integrazioni;
Visto il Regolamento sull’assetto dirigenziale della Provincia di Imperia approvato 

con deliberazione di Giunta Provinciale n. 191 del 14.6.2001, s.m.i.;
Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato 

con Deliberazione di G.P. n. 54 del 09.03.2011 e s.m.i. nonché il Regolamento sull’assetto 
Dirigenziale della Provincia di Imperia approvato con deliberazione di Giunta Provinciale 
n. 191 del 14.06.2001 e s.m.i.;

DETERMINA

  2



1. di approvare, a seguito di quanto in premessa specificato e secondo quanto stabilito 
con D.D. n° 142 del 10.03.2017, il preventivo di spesa presentato da “Egaf Edizioni” 
srl comportante una spesa di € 398,25, registrato al n° 26883 del protocollo generale 
in data 27.09.2017ed agli atti dell’Ufficio;

2. di provvedere alla sottoscrizione dell’abbonamento a "Aggiornamento del prontuario 
delle violazioni alla  circolazione stradale" Edito da Egaf Edizioni  srl  Via Filippo 
Guarini, 2 - 47121 Forlì P.I. 02259990402, abbonamento necessario al servizio di 
Polizia Provinciale per garantire il continuo e costante aggiornamento delle sanzioni 
del Codice della Strada impegnando la spesa complessiva di € 398,25 escluso campo 
I.V.A. DPR 633/72 art. 74, c. 1 lett. c,  come segue: missione 03, programma 01, 
Titolo 1, macroaggregato 03 cap. 7400 del Bilancio di previsione 2018 in esercizio 
provvisorio con imputazione all’esercizio finanziario 2018 in quanto esigibile;

3. di dare atto che per la Egaf Edizioni srl è stato verificato il rispetto della normativa 
sulla tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi del comma 1 - articolo 3 della legge 
136/2010,  come successivamente  modificata  ed  integrata  e  che  il  conto  bancario 
riportato è “dedicato” ai sensi della suddetta normativa (documenti agli atti dell’Ente 
registrati al prot. in arrivo al n. 2315 del 25.01.2018;

4. di provvedere alla liquidazione dell’importo di € 398,25 escluso campo I.V.A. DPR 
633/72 art. 74, c. 1 lett. c  a favore di Egaf Edizioni srl Via Filippo Guarini, 2 - 
47121 Forlì C.F. 02259990402 a seguito di ricezione della relativa fattura;

5. di dare atto che per la suddetta Casa editoriale alla data odierna è in possesso della  
Dichiarazione  sostitutiva  resa  ai  sensi  dell’art.  38  comma  2  art.  39  del  D.Lgs. 
163/2066  e  s.m.i.  –  Requisiti  di  ordine  generale  e  della  tracciabilità  dei  flussi 
finanziari ai sensi del comma 1 - articolo 3 - della legge 136/2010 (documentazione 
protocollata in arrivo al n° 2315 del 25.01.2018 ) e del D.U.R.C. in corso di validità e 
dal quale risulta la regolarità contributiva ai sensi della Legge 266 del 22.11.2002 e D 
Lgs 276/2003 

6. di  dare  atto  che  per  tale  liquidazione  non  essendo  spesa  di  investimento  non  è 
necessario il codice CUP;

7. di dare atto che il CIG. attribuito alla predetta fornitura è il seguente Z9221CE0DF;

Il Dirigente
Dott. Giuseppe CARREGA

  3


	SETTORE POLIZIA PROVINCIALE – STRADE E TRASPORTI

